Mehr Präzision.
ASCOspeed 5500
berührungslose Geschwindigkeitsmessung
Schnelles Laser-Mikrometer
mit breitem Messbereich
für Hochgeschwindigkeits-Abtastung von Spalt,
Segment, Durchmesser, Dimension, Position in
der Automation, Produktion und zur Qualitäts-

Optik
3ASCOspeed 5500 Technische Daten
Bestellschlüssel
ASP5500-300-X -X -X -X -X
Meistgefragte Lieferoptionen
ASP5500-300-A-O-O-O-O	 Standard Version
ASP5500-300-A-I-O-O-O	 Version mit Interfaceerweiterungsbaugruppe
ASP5500-300-A-I-S-D-O	 Synchron Version mit Intefaceerweiterungsbaugruppe
	 und Richtungserkennung
ASP5500-300-A-I-S-D-E	 Synchron Version, Heavy Duty im
	 Edelstahlschutzgehäuse
ASP5500-300-A-I-M-D-O	 Master-Slave-Version mit Interfacebaugruppe und autom.
	 Richtungserkennung
O - Standard (ohne Schutzgehäuse)
E - Heavy Duty Version, im Edelstahlschutzgehäuse
O - ohne automatische Richtungserkennung
D - mit automatischer Richtungserkennung (Direction)
O - Standard
S - Synchron Version
M - Master-Slave Version (nur mit Interfaceerweiterungsbaugruppe)
O - ohne Interfaceerweiterungsbaugruppe
I - mit Interfaceerweiterungsbaugruppe
A - Standard Distance Range (300±15mm)
R - Long Distance Range (300±30mm)
Modell  ASCOspeed 5500
Messbereich 1-3000 m/min
Messabstand
300 ±15 mm
300 ±30 mm 1)
Linearität ± 0,05 % 2) 4)
Reproduzierbarkeit ± 0,03 % 3) 4)
Auflösung 0,1 mm / bzw. 0,001 m/min
Aktualisierung, kleinste Mittelungszeit 0,5 ms
Lichtquelle Hochleistungs-LED (Lichtschutzklasse 1)
Signalaufbereitungs-Elektronik Kompaktgerät mit integrierter Elektronik
Schutzgrad
IP65 (Walzwerkstauglich im optionalen Edelstahlschutzgehäuse
mit Spülluftversorgung und Viton-Dichtungen)
Vibration (nach DIN EN 60068-2-6) 2 g / 20 … 500 Hz, Sinus
Schock (nach DIN EN 60068-2-29) 15 g / 6 ms, Halbsinus
Betriebstemperatur 0°C bis 50°C (ohne externe Kühlung)
Lagertemperatur -20°C bis 70°C
Ausgänge
Standard: 2 Encoderausgänge (A, B, /A, /B; frei skalierbar; max. 500kHz),
3 Alarmausgänge, 3 Statussignale
Optional: 2 weitere Encoderausgänge (A, B, /A, /B), Synchronausgang;
Analogausgang (4 – 20 mA)